
AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"ERINIO" SH.P.K

l. Em6rtimi

1.1. Em€rtimi i shoq€rise eshte " ERrrvro "st.p.(me posht€ i quajtur "Shoqdria"

2. Personaliteti iuridik

2.1. Shoqdria fiton personalitet j uridik me regjistrimin e saj nd Regjistrin Tregtar pran€

Qendrds Komb6tare td Biznesit.

3. Selia

3.lSelia e shoqErisE ndodhet ne adresdn Selia e shoq€risd ndodhet ne adres6n: FIER;, Lagija I
Maji zona kadastrale nr. 8531, Nr i.pasurise 4/343, objketi Nr l.

3.2Shoqdria mund te hap€ dhe mbaj9 zyra dhe/ose te kryeje aktivitete ne vende t€ tjera,brenda
ose jashtd Republikds se Shqip€risd, si dhe td hap6 ose mbyllE zyra ne vende t€ ndryshme, perveq
selisd s€ Shoq0rise, brenda territorit shqiptar.
3.3Adresa e komunikimt elektronik td shoqdrisd eshte: gimizani2020@gmail.com
4. Koh€zsiatia

4.1. Kohdzgjatja e ShoqErise €shtd per njd periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit ne Regjistrin Tregtar prane Qendrds Komb€tare td Biznesit.

5. Obiekti :- Shoqdria do td kryeje aktivitetin e meposhtem ;
5.1 Agiensi kembimi valuator,Blerje dhe shitje valute, sherbime te ndryshme per pagesa

online Agjenti i transferimit te parave me dhe per llogari te subjektit financiar jo banke ,

blerje dhe shide ceqe .

Kryerjen e cdo aktiviteti tjeter te lejuar nga legjislacioni ne fuqi .

7. Kapitali themeltar fillestar i shoqerisd eshte 2,500,000.00 (Dymilion e peseqinde mije ) LekE i ndare

nE njE kuote. Pjesemarr.ia e themeluesve ne kapitalin e shoqdrise eshte nd perputhje me kontributet

e tyre te meposhtme:
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6. Kapitali i ShoqErise
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8. (1.1) Ortaku themelues Erinio Zani: Zoteruese i nje kuote me vlere te pergjithshme 2,500,000.00

(Dymilion e peseqinde mije ) Lekd qEp€rben 100 %te ka pitalit themeltar td shoqerisd. Kontributi i

ortakut eshte ne para.Kontributet do te derdhet mbas rregjistrimit te shoqerise ne Qendren
KombEtare te Biznesit.

8.1. Kuotatjane td zakonshme dhe lirisht te transferueshme sipas kushteve td parashikuara
ne ligi dhe kete Statut

8.2. .Pergjegjesia e ortakut per humbjet e Shoq6rise shtrihet deri ne vlerdn e pashlyer td
kontributit td ndnshkruar .

9. Asambleia e Perqiithshme

9.1. Asambleja e Pergiithshme eshte organi m€ i larte vendimmarrds i Shoqerise dhe merr
vendime kur 6shte mbledhur rregullisht, nE perputhje me ligiin dhe me Statutin dhe jan6
t€ detyn:eshme per td giithe ortakEt perfshir€ ata qe mungojne.

9.2. Asambleja e P€rgjithshme mblidhet nd rastet e parashikuara nga Statuti, nga ligji ne fuqi
"Per tregtaret dhe shoq6rite tregtare", ligje tE tjera dhe sa here 6shtd e nevojshme pdr
mbrojtjen e interesave te Shoqdrise.

9.3. Asambleja e Pergjithshme mblidhet ne selind e Shoqdrise ose nd gdo vend tjeter t€
shEnuar nd njoftimin pdr mbledhje. Njoftimi per mbledhje i dergohet me shkrim te
gjtthe ortakeve jo me vone se 7 (shtate) dite perpara dates se mbledhjes. Njoftimi duhet
te permbaje vendin, daten, oren dhe rendin e dites se mbledhjes.

9.4. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nga administratoret. Thirrja e Asamblese
se Pergjithshme mund te kerkohet edhe nga ortaku ose ortaket qe perfaqesojne jo me
pak se 5% te totalit te votave ne Asamblene e Pergjlthshme.

9.5. Asambleja mblidhet, cdo vit brenda gjashte muajve nga data e mbylljes se vitit
financiar, p€r miratimin e raportit te administratoreve, pasqlrave financiare dhe
Ilogarive vjetore.

9.6. N€ rastin e marrjes sC vendimeve, qd kdrkojnd njd shumicd td zakonshme, asambleja e
pdrgjithshme mund td marrd vendime td vlefshme vetem nese marrin pjesd ortaket me te
drejte vote, qe zoterojne me shumd se 30 pdr qind td kuotave.

9.7. N€ rastin kur asambleja e pdrgjithshme duhet td vendosd pdr 96shtje, te cilat kerkojne
shumicd td kualifikuar sipas nenit 87 te ligiit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ",
ajo mund te marr€ vendime t€ vlefshme vetem, nese ortaket qe zoterojne md shumd se

gjysmdn e numrit total te votave, jane te pranishdm personalisht, votojnE me shkres6,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t€ pikds 3 td nenit 88 te ketij ligji.
N€se asambleja e pergiithshme nuk mund td mblidhet p6r shkak tE mungesds se

kuorumit t€ p€rmendur me lart, asambleja mblidhet pdrs€ri jo me vong se 30 dite, me te
njejtin rend dite.

9.8. Secili ortak ka te drejt€n e pjes6marrjes dhe votimit nE mbledhjen e Asamblesd
se Pdrgjithshme. Votat e disponuara nga secili ortak jan€ ne numer te barabartd
me kuotat e zoteruara prej tij.

9.9. Secili ortak mund te pdrfaqdsohet ne mbledhjet e Asamblese nga nje ortak tjeter apo
nga nje person i tretd me autorizim.
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Autorizimi mund td jepet vetem per nje mbledhje td Asambles€ s€ PErgjithshme, e clla
perfshin edhe mbledhjet vijuese me td njejtin rend dite.

10. Kom tencat e Asamblese se Pe : Asambleja e Pergjithshme vendos per
S.l.Percaktirnin e politikave tregtare.
8.2.Ndryshimet e Statutit.
8.3.Emerimin dhe shkarkimin e AdministratoriVdve dhe caktimin e shperblimit te

tlj/tyre.
8.4.Emerimin dhe shkarkimin e likuidatoriVeve dhe eksperteve kontabel te

autorizuar dhe shp0rbliinin e tyre.
S.S.Mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire p€rgatiqen e

pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t€ ecurise se veprimtarisd.
8.6.Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise.
8.7.Miratimin e zmadhimit dhe zvogelimit td kapitalit te Shoqerise .

8.8.Perfaqesimin e Shoqerise nd giykat6 dhe n€ procedime te tjera kund€r administratoreve.
S.9.Shpemdarjen e fitimeve
8.l0.Miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve td Asambles€.
8.l l.Qeshtje deter t€ caktuar nga ligji ose nga Statuti.
8.l2.Qdo amendament i Aktit te Themelimit dhe Statutit.
8.13. Qfarddo ffansaksioni te jashtezakonsh6m tE Shoqerise, duke perfshird bashkimet,

ndarjet, transferimet, likuidimet, etj.
8.14.Te gjitha aktet qe perfshijne njd angazhim financiar td Shoq€rise.
8.ls.Te giitha instrumentet e transferimit te mallrave dhe / ose instrumenteve td Shoqerise.

Nenshkruar sot me date 01.10.2021
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11. Shoqeria administrohet nga nj6 ose disa Administrator, ilE cillA Eshtdijand person fizik, i/td
zgjedhur brenda ose jashte bashkesis€ s€ ortakeve, te cilet emerohen nga Asambleja e

P€rgjithshme.
12. Administratori/dt emdrohet/n per nj€ periudhe 5 (pes€) vjegare,me te drejte riem0rimi.
13. Administratori/€t shkarkohet/n nga detyra, nE cdo kohd, me vendim te zakonsh€m td

Asamblese s€ Perglithshme sipas ligiit.
Administrator i Shoqdrisd caktohet Estela Zani i datelindjes 30/10/1992 lindur ne Fier, dhe
me banim ne Fier , identifikuar nepermjet Letemjoftim me ID Nr.Personal J26030057L
14. Llogaria bankare td gelet nga Administrator i Shoqdrisd Znj.Estela Zani.

"ERINIO" SH.P.K

Ortaku themelues Erinio Zani


